
% 53526 

REPÚBLICA DEL ECUADOR SENOR (4) 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS FRANCISCO GAIBOR Á. 

REPROGENTANTE LEA der Lt ER : 

RESOLUCIÓN No, 96-1-4-1 Q 6313 "¡RANTOMATN CIA. LTDA. 

icdo, Luis Machado MARCO AGUIRRE Y AGUSTIN — 300 

INTENDENTE DE CONTROL E INTERVENCION (E QUITO TELEFONO: 434312 

En ejercicio de la delegacion conferida por si senor Superintendente de Compañias, segun 
Resciución No, Fi-i-5-3-007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. 

32 de 23 de julio de 19%, 

QUE, del nosbramiento recibido en esta Institucion, se establece que el senor 

FRANCISCO GAIBOR AHH, GERENTE de la compania MANTORAIN CIA. LTDA, +et 

expediente No, 53396, no ha inscrito tal docueento en el Registro Mercantil, en el 

lapso de treinta dias a partir de su designación como REPRESENTANTE LEGAL. 

QUE, —el articulo 14 de la Ley de Compañias, en concordancia con el articulo 13 de la 

sisma Ley y con el articulo 2do., apartado 1, letra a) del Feglamento de Imposi- 

cion y Lobre de Multas destinadas a la Superintendencia de Compañias, dispone que 

si senor Superintendente impondra una aulta, de doscientos sucres por cada dia de 

retardo, sin que pueda exceder del ¡aporte de 12 salarios ainimos vitales genera- 

les, al aduinistrador de la compania gue no hubiere cuaplido oportunamente con la 
obligacion senalada en el considerando anterior; y, 

EN uso de las atribuciones que la ley le confiere, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER, a titulo personal, al senor FRANCISCO GAÍBOR Á HERRERO, 
GERENTE — de la compania MANTOMAIR CIA. LTDA. RRRRARORR RARE R ERRE RERRRDEDERRRBDMEDER 

AHHH RE RRR AR EROREDRRUREBRRMEREEBEDE la quita de +44£34,800,00 SUCRES, por no haber 

inscrito oportunasente su nogbrasiento en el Pegistro Mercantil, 

  

DO GESUNDO,- NOTIFICAR al senor FRANCISCO SAIBOR A, trHtHEREARR, en foraa legal, 
en el donicilia del sancionado o en el lugar habitual de su trabajo, sediante copia ori- 
ginal de la presente Resolucion. 

RCERD.* EJECUTORIADA esta Resolucion, se emitira el titulo de credito res- 
rocedera a su recaudación en el termino de la Ley. 

    E INTERVENCION 

DMG 

 


